CNPJ/MF: 75.568.154/0001-83                                           NIRE: 4240000207 2

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO LAURO MÜLLER – COOPERMILA.
Aos 11 (onze) dias do mês de setembro do ano de 2015 (dois mil e quinze),
reuniram-se na sede da Coopermila os membros do conselho de administração
registrando-se a presença de todos os conselheiros. A reunião teve inicio as
17h00min (dezessete) horas com o presidente cumprimentando a todos e em
continuidade apresentou a agenda desta reunião. Item 1º (primeiro) O
presidente informou aos conselheiros que as negociações com o Sintresc
foram concluídas resultando em reajuste aos colaboradores de 10% (dez por
cento) e manutenção das clausulas sociais da convenção coletiva anterior. Item
2º (segundo) O conselho de administração avaliou a proposta do presidente
para troca de veiculo utilitário camionete Fiat Strada ano 2009 (dois mil e nove).
Considerando que veículos com este tempo de utilização começa a causar
custos adicionais com manutenção os conselheiros foram unanimes em
autorizar a compra com oferta pública de venda do bem a ser substituído. Item
3º (terceiro) O conselho de administração foi também informado do reajuste
tarifário anual que aponta para um percentual de 25% (vinte e cinco por cento)
observando que o item que mais contribuiu para este elevado índice foi o
encargo setorial CDE (cota de desenvolvimento energético) registrado este
1.000% (hum mil por cento) de aumento. Item 4º (quarto) O conselho de
administração foi informado do repasse dos recursos da CDE (cota de
desenvolvimento energético) que estavam em atraso desde outubro de 2014
(dois mil e quatorze). Constataram os conselheiros que este recebimento
possibilitou que a Cooperativa colocasse os débitos advindos do suprimento

em dia. Item 5º (quinto) O conselho de administração aprovou a admissão
do associado Paulo Roberto Alves da Silva matricula nº 1.686, com o valor da
quota mínima aprovada pela assembleia geral ordinária realizada neste
exercício. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião. Esta
ata após lida se aprovada e assinada por mim secretário e demais membros.
Esta ata foi lavrada em paginas produzida por meio eletrônico conforme artigo
32° (trigésimo segundo) alínea “c” do estatuto social.

Lauro Müller, 11 de setembro de 2015.

Conselho de Administração

Genivaldo da Silva – Secretário              Alcimar Damiani de Brida – Presidente

Oclandio Mazon – Vice Presidente                   Mário Fabro – Conselheiro

Ivanio Mafioletti – Conselheiro                       Sinésio Nesi – Conselheiro

João Pedro Cittadin – Conselheiro                  Nelson Godinho – Conselheiro

Delegados Representantes junto a FECOERUSC

Nilson Bett                                                                      Dilvo Proinelli

José Rogerio Vieira                                                          Adão Alves